
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené podlimitní řízení 
Název: „Modernizace mostu ev. č. 360-014 - Řetůvka vč. chodníku, mostu č. 10 a veřejného osvětlení v obci Řetůvka podruhé“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev. č. 360-014 - Řetůvka vč. chodníku, mostu č. 10 a 
veřejného osvětlení v obci Řetůvka podruhé 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 08.03.2022 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 29.3. 2022 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 14.3.2022 v 15:20:34 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

1) Dotaz: „Součástí projektové dokumentace je soubor „VO přechodu“ pro Obec Řetůvka. Výkaz výměr (příloha D.2.9) je však 
pouze ve formátu pdf. Jestliže má být součástí ceny, poskytne zadavatel tuto přílohu v editovatelné podobě? 

2) V celkové rekapitulaci a následně jednotlivých výkazech výměr (příloha 3_360_014) nejsou uvedeny všechny objekty stavby. 
Veřejné osvětlení přechodu – viz dotaz výše je zvlášť a výkaz výměr VO_přechod je v souboru „Chodník“ také zvlášť. V tomto 
souboru „Chodník“ je dále uveden výkaz výměr SO 103: Chodník (km 20,223-20,273) pouze ve formátu word – dle návrhu 
SOD má být součástí ceny, poskytne zadavatel tuto přílohu v editovatelné podobě? 

3) Pro značnou nepřehlednost jednotlivých výkazů výměr od jednotlivých zadavatelů a projektantů se dotazujeme, zda zadavatel 
může sjednotit všechny výkazy výměr do jednoho souboru, případně vydat celkovou rekapitulaci všech objektů celé stavby, aby 
bylo zřejmé, co vše má být součástí díla a pro jakého investora. 

4) V objektech řady 100 je uvedena výměna aktivní zóny a je uvedena v níže uvedených položkách  

 17481   ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 

 
V projektové dokumentaci je uveden materiál pro výměnu aktivní zóny štěrkodrť 0-125, ve výkazu výměr je však 0-32, co platí? Dále 
jsou v položce i zásypy vpustí atd.  Navrhujeme rozdělit položky a zásyp jam a potom na uložení sypaniny do násypů se zhutněním (pro 
aktivní zónu). Upraví zadavatel položky?“ 
 
Odpověď ad: 
1) zadavatel nemá k dispozici jiný formát 
2) jedná se o společné zadání s obcí, zadavatelé mají k dispozic pouze tyto formáty 
3) zadavatel poskytuje výkazy výměr tak, jak jsou uveřejněny 
4) Výměna aktivní zóny byla v objektech řady 100 přesunuta do samostatné položky 17110 – ULOŽENÍ 
SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNNÍM. Jako materiál do aktivní zóny bude využita štěrkodrť, viz 
projektová dokumentace. 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 18.3.2022 v 13:48:11 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „V soupisu prací se nacházejí trativody bez udání SN a bez sdělení, zda se jedná o tyčový nebo vinutý materiál. Doplní objednatel?“. 
 
Odpověď: V soupisu prací a PD se nachází trativody s označením SN 8. Materiál bude použit vinutý. 
 
 
 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené podlimitní řízení 
Název: „Modernizace mostu ev. č. 360-014 - Řetůvka vč. chodníku, mostu č. 10 a veřejného osvětlení v obci Řetůvka podruhé“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené, resp. úpravu výkazu výměr a prodlení s odpovědí na dotazy ze dne 
14.3. 2022 o 8 pracovních dní, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 8.4. 2022 
v 10.00 hod. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2022-03-29T16:19:12+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




